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Remissvar: Omarbetat direktiv om luftkvalitet och 
renare luft i Europa – författningsförslag med 
anledning av bestämmelserna i det nya 
luftkvalitetsdirektivet 
 
Luftvårdsförbundet i Jönköpings län (Förbundet) har getts möjlighet att 
yttra sig om Naturvårdsverkets slutredovisning om hur 
luftkvalitetsdirektivets krav ska införlivas i svensk rätt. 
 
Förbundet anser att målet med luftpolitiken bör vara att halterna av 
luftföroreningar ska vara så låga att negativa hälsoeffekter inte uppstår. Det 
innebär att WHOs riktlinjer bör uppnås. Förbundet instämmer med 
Naturvårdsverkets bedömning att vägen dit kan ske genom att 
miljökvalitetsnormerna skärps successivt. Dock bör preciseringarna för 
miljökvalitetsmålet Frisk luft skärpas så att de ligger på samma nivå som 
WHOs rekommendationer. Det är olyckligt att de idag inte 
överensstämmer, detta försvårar kommunikationen bland annat med 
samhällsplanerare, kommunpolitiker och allmänhet. I slutändan är det ju 
riktlinjerna och miljökvalitetsmålet vi vill uppnå, att klara 
miljökvalitetsnormerna ska inte vara målsättningen för luftkvalitetsarbetet.  
 
Förbundet anser att det i stort är en bra utredning som innehåller flera bra 
förslag. Att övergå till en utvärderingströskel istället för två, som 
Naturvårdsverket föreslår, skulle innebära en ökad tydlighet. Förbundet 
anser att Naturvårdsverkets förslag att införa en utvärderingströskel för 
dygnsmedelvärde för PM10 är bra. Förbundet instämmer i att det just är 
dygnsmedelvärden som är problematiska. Resonemanget bakom förslaget är 
genomtänkt och logiskt.  
 
Förbundet instämmer även i förslaget på zonindelning vilket i de flesta fall 
utnyttjar de befintliga samverkansområdena vilket i många fall sker inom 
ramen för luftvårdsförbund. Dock är det lite anmärkningsvärt att den 
främsta motiveringen utgår ifrån hur övervakningen ser ut idag. Inte hur vi 
bäst kan följa upp luftkvaliteten. Detta resonemang återkommer flera 
gånger i rapporten. 
 
Förbundet är positiva till att deltagande i samverkansområden för 
kommunerna fortsätter vara frivillig.  
 
Inom ramen för samverkansområdet för kontroll av luftkvalitet i 
Jönköpings län så tas det årligen fram modellberäkningar. Förbundet anser 
dock att det vore positivt att genomföra Naturvårdsverkets förslag att ta 
fram en nationell modellering. Förbundets erfarenhet är att intresset för 
luftkvalitetsfrågor ökar om det finns information från hela 
samverkansområdet, inte bara på en plats. Och genom att allmänheten får 
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tydlig och lättillgänglig information, som till exempel kartor, ökar sannolikt 
acceptansen för mer långtgående och effektfulla åtgärder.  
 
Förbundet anser att det är viktigt att Naturvårdsverket får finansiering för 
de ökade mätkrav som uppkommer genom direktivet (superstationer). 
Miljöövervakningen i Sverige är redan underfinansierad och det är viktigt att 
de ökade mätkraven inte går ut över andra områden. Ett exempel på en 
konsekvens av neddragning av nationell miljöövervakning är att 
Luftvårdsförbundet i Jönköpings län har varit tvungen ta över 
finansieringen av en tidigare nationell mätstation, Fagerhult, på grund av en 
neddragning av nationell miljöövervakning. Neddragningen var enbart 
motiverad av finansiella orsaker, inte den nytta mätningarna i Fagerhult ger. 
Stationen i Fagerhult är en utökad station inom krondroppsnätet och 
särskilt viktig för att beskriva luftkvaliteten på en regional nivå. För att 
kunna finansiera mätningarna i Fagerhult har Luftvårdsförbundet varit 
tvungen att avsluta andra mätningar. Neddragningar nationellt påverkar 
även alltså den regionala miljöövervakningen och luftvårdsförbundens och 
länsstyrelsernas verksamhet.  
 
 
Styrelsen genom  
Anne-Catrin Almér, sekreterare Jönköpings läns luftvårdsförbund 
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